平成18年4月4日
各  位
                            東京都港区六本木一丁目６番１ 号

                            イー・トレード証券株式会社
                            代表取締役執行役員社長  井 土  太 良
                                  （コード番号：８７０１）
                            問い合せ先：
                            執行役員  齋藤 岳樹
                            電話番号 ： 03－5562－7210（代表）

主要株主の異動に関するお知らせ

今般、平成18 年 4 月 4 日付けで当社の主要株主に下記のとおり異動がありましたので、お知らせいたします。

記

1. 当該主要株主の名称等

 【主要株主でなくなるもの】

（1） 名 称 ゴールドマン・サックス証券会社
  （2） 本 店 所 在 地 東京都港区六本木 6-10-1
  （3） 代 表 者 社長 持田 昌典、トーマス・K・モンタグ
  （4） 主な事業内容 証券業

 【主要株主になるもの】
  （1） 名 称 ゴールドマン・サックス・アンド・カンパニー
  （2） 本 店 所 在 地 85 Broad Street, New York, NY 10004, U.S.A.
  （3） 代 表 者 会長兼首席経営執行役員 ヘンリー・M・ポールソン, Jr.
  （4） 主な事業内容 証券業

2. 異動前後における当該主要株主の所有議決権数（所有株式数）及びその議決権の総数（発行済株式総数）

に対する割合

 ① ゴールドマン・サックス証券会社

 所有議決権数
（所有株式数）

議決権総数に対する割合
（発行済株式総数に対する割合）

株主順位

異 動 前 544,624 個（544,624 株） 17.32％（17.32％） 第 2 位
異 動 後 1,000 個（1,000 株） 0.03％（0.03％） 第 10 位以下

② ゴールドマン・サックス・アンド・カンパニー
 所有議決権数

（所有株式数）
議決権総数に対する割合

（発行済株式総数に対する割合）
株主順位

異 動 前 32 個（32 株） 0.00％（0.00％） 第 10 位以下
異 動 後 543,656 個（543,656 株） 17.29％（17.29％） 第 2 位

3. 異動年月日  平成１8 年 4 月 4 日

4. 異動日（平成 18 年 4 月 4 日）現在の議決権数、発行済株式総数及び資本の額

    議 決 権 総 数  3,143,817 個
    発行済株式総数  3,143,817 株
    資 本 の 額  46,874,835,631 円

5. 異動の理由等

ゴールドマン・サックス証券会社より、平成18 年 4 月 4 日付けにて、それらが保有する当社株式をゴールドマ

ン・サックス・アンド・カンパニーに売却した旨の連絡があったものです。
なお、当該主要株主の異動が当社業績に与える影響は軽微であります。

（注） 議決権総数は、平成18 年 1 月 31 日現在の議決権総数に対し、平成 18 年 2 月 1 日から平成 18 年 4 月

4 日までの間に実施された株式分割及び新株予約権の行使による発行済株式数の増加を反映させた値を
用いております。また、株主順位につきましては、平成18 年 1 月 31 日現在の株主順位を基準にしておりま
す。

以 上

*************************************************************************************

本プレスリリースに関するお問い合わせ先 ： 社長室 03-5562-7215